
UCHWAŁA NR XLIII/317/2022 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ogrzewania, trybu postępowania w sprawie jej 

udzielenia oraz sposobu rozliczania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/213/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie ustalenia zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ogrzewania, 
trybu postępowania w sprawie jej udzielenia oraz sposobu rozliczania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2021 r. 
poz. 1177) § 7. otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Warunkiem rozliczenia dotacji jest, aby budynek/lokal, objęty umową o udzielenie dotacji, po 
zrealizowaniu inwestycji nie posiadał innego źródła ciepła, niż wymienione w § 1 ust. 2, 
z zastrzeżeniem § 8.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbiczno 

 
 

Radosław Stawski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1718, poz. 2127 i poz. 2269, M. P. z 2021 r. 

poz. 814 i poz. 960. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9EA476-9AB5-40B5-98DE-F9BD45AE5CBC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z artykułem 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.), do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska 

między innymi w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 21 wyżej wymienionej ustawy, tj. przedsięwzięć 

związanych z ochroną powietrza.  

 Z kolei w art. 403 ust. 4 P.o.ś. określone jest, że finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej, może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji.  

 Artykuł 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. P.o.ś. stanowi, że zasady udzielania dotacji 

celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa rada gminy w drodze uchwały. 

 W przyjętej w 2021 r. uchwale zachodzi konieczność doprecyzowania sytuacji, w której dotacja 

udzielana jest wnioskodawcy realizującemu zadanie wymiany źródła ogrzewania w lokalu mieszkalnym.  

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały stało się zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9EA476-9AB5-40B5-98DE-F9BD45AE5CBC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



